
令和 4 年 6 月吉日 

ご家族の皆様へ 

社会福祉法人 武仁会 

特別養護老人ホーム 百里サンハウス 

施設長  乾 晴美 

感染症対策と今後の面会について 

新型コロナウィルス感染症対策に伴い、２年間の面会制限や再開した面会中止等、皆々様

には多大なるご心配、ご迷惑をお掛けし心からお詫び申し上げます。 

今後の感染症対策、面会の条件を見直し、6 月頃より面会を再開することと致しました。

面会の再開に際し、多くの病院や高齢者施設で面会が出来ていない状態が続いています。今

後もご不便をお掛けしますが、法人の定める感染症対策にご理解ご協力をお願い致します。 

世間は、コロナワクチン接種も進み感染者数が減少傾向にありますが、茨城県内において

高止まりが続いている状況です。緊張感を持って、基本的な感染症対策を継続して参ります。 

今後もＷＥＢ・ガラス越しでの面会をご活用いただきますが、事務所前に面会場所を準備

致しました。ご希望される方は、ワクチン接種証明及び面会同意書をお持ちいただき、様々

な規約・条件がございますが、健康状態に平常である方、面会が可能です。 

つきましては、下記の内容をご理解、ご協力をお願い致します。 

記 

※ 必ず、同封した面会同意書をご確認ください。 

※ 面会は、事前予約が必要となります。お気軽にお問い合わせください。 

※事務所前の面会場所、パーテーション越しでの面会とさせていただきます。 

※ 一日家族 5 組まで、一家族 2 名までとさせていただいます。 

※ 面会時間は、15 分以内とさせていただきます。 

※ WEB 面会やガラス越し面会をご活用ください(詳細は裏面参照)。 

※ お電話で近況をお伝えすることも可能です。お気軽にお問い合わせください。 

※ 緊急時や施設側から面会をお願いする場合があります。 

※ 食べ物の受け渡しは、極力、お控えください。 

※ ホームページのお知らせ内容や Twitter もご確認ください。 

https://hyakurisunhouse.com/hyakuri/ 

定期的にアップさせていただいておりますので、ご活用ください。 

 

 

この通知は、身元引受人・ご家族様代表の方に送らせて頂いております。 

ご家族様・親族様・ご友人での呼び掛けを宜しくお願い致します。 

今後の地域の感染状況・動向により、急遽変更・中止となる場合がございます。ご協力、ご

理解の程、宜しくお願い致します。不明な点は、施設へお問い合わせください。 

以上 

                   【問合せ先】 

            社会福祉法人 武仁会 

                   特別養護老人ホーム 百里サンハウス 

                   ℡0299－54－0029 

                    生活相談員 濱田  

※裏面もご確認

ください。 



WEB・ガラス越し面会について 

 

※ WEB やガラス越し面会をご活用ください。 

※ 事前予約が必要です。必ず施設へお電話にてご確認ください。 

※ ＷＥＢ面会は、LINE(ライン)ご利用・ご活用されている方 

※ AM9:30 ～ 12:00    PM13:00 ～ PM17:00 まで 

※ お一人様、15 分まで 

※ WEB 面会に限らず、近況を知りたい方はお電話ください。 

 

  【 百里サンハウス 】  

ＱＲコード↓ 

      

              ← こちらのＱＲコードからご登録ください。 

 

                ( ＩＤ： ０２９９５４０７１０ ) 

 

※ ニックネームで登録されている方もいます。 

事前確認が必要ですので、必ずお電話ください。 

 

 

※個人情報取扱には十分、ご留意願います。 

 今回の通知は身元引受人・ご家族代表の方に送らせて頂いております。 

ご家族・ご親族間での呼び掛けを宜しくお願い致します。 

 ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 ご不明な点は、ご連絡下さい。 

※ ホームページのお知らせ内容や Twitter もご確認ください。 

https://hyakurisunhouse.com/hyakuri/ 

定期的にアップさせていただいておりますので、ご活用ください。 

 

 

                   【問合せ先】 

            社会福祉法人 武仁会 

                   特別養護老人ホーム 百里サンハウス 

                   ℡0299－54－0029 

                    生活相談員 濱田  


